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SUN’IY INTELLEKTLAR YORDAMIDA 
O‘QUVCHILARNI HAYOTIY FAOLIYAT 

KO‘NIKMASINI SHAKLLANTIRISHI

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan holda o‘quvchilarda hayotiy faoliyat 
xavfsizligi bo‘yicha ko‘nikmalarni shakllantirishga qaratilgan metodik yondashuvlar ishlab chiqildi. Tadqiqotda 
o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlari hisobga olingan holda, xavfsizlik qoidalarini interaktiv, shaxsga 
yo‘naltirilgan hamda gamifikatsiyalashgan shaklda o‘rgatish usullari asoslandi. Sun’iy intellekt asosidagi algoritmlar orqali 
real va virtual muhitda o‘quvchilar xatti-harakatlari tahlil qilinadi hamda xavfsizlik madaniyatini shakllantirishga xizmat 
qiluvchi texnologik vositalar ishlab chiqiladi. Eksperimental tahlillar asosida metodik yondashuvlarning samaradorligi 
baholanib, amaliy tavsiyalar berildi.

Kalit soʻzlar: sun’iy intellekt, hayotiy faoliyat qoidalari, xavfsizlik ko‘nikmalari, gamifikatsiya, interaktiv ta’lim, virtual 
simulyatsiya, xavfsizlik madaniyati, ta’lim texnologiyalari.

Abstract: This study proposes methodological approaches for developing students' skills in adhering to life safety rules 
through artificial intelligence technologies. Considering students’ age and psychological characteristics, the research 
validates interactive, student-centered, and gamified methods for safety education. AI-based algorithms are designed 
to analyze student behavior in real and virtual environments to promote a culture of safety. The effectiveness of the 
developed methods is evaluated through experimental analysis, leading to practical recommendations.

Key words: artificial intelligence, life safety rules, safety skills, gamification, interactive learning, virtual simulation, safety 
culture, educational technologies.
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Аннотация: В статье представлены методические подходы к формированию у учащихся навыков соблюдения 
правил жизнедеятельности с использованием технологий искусственного интеллекта. Учтены возрастные и 
психологические особенности школьников, обоснованы методы обучения безопасности через интерактивные, 
личностно-ориентированные и геймифицированные подходы. Предложены алгоритмы для анализа поведения 
учащихся в реальных и виртуальных условиях, направленные на развитие культуры безопасности. Эффективность 
разработанных методов проверена экспериментально, даны практические рекомендации.

Ключевые слова: искусственный интеллект, правила жизнедеятельности, навыки безопасности, геймификация, 
интерактивное обучение, виртуальная симуляция, культура безопасности, образовательные технологии.

K I R I S H 
Bugungi kunda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari hayotimizning ajralmas qismiga aylanib bormoqda. 

Odamlar ko‘pincha SIning kundalik faoliyatdagi ishtirokini sezmay qoladilar: shaxsiylashtirilgan chatbotlar 
bilan muloqot qilish, savollarga javob olish, muammolarni hal etish yoki hatto sun’iy intellekt orqali amalga 
oshirilayotgan yangi turdagi raqamli firibgarliklarga duch kelish – bularning barchasi bunga misoldir.

Mashhur innovator Bill Geytsning fikriga ko‘ra, yaqin kelajakda internetga ulanadigan har bir inson o‘ziga 
xos sun’iy yordamchiga ega bo‘ladi. Bu yordamchi foydalanuvchi haqidagi keng qamrovli ma’lumotlarga 
tayanib, turli hayotiy vaziyatlarni hal etishda samarali yordam ko‘rsata oladi. Ta’lim tizimida esa sun’iy intellekt 
o‘qituvchilarni takroriy va odatiy vazifalardan ozod etib, ta’lim jarayonini individuallashtirish imkoniyatini yaratadi. 
Talabalarning yoshi, qiziqishlari, tayyorgarlik darajasi va ehtiyojlarini hisobga olgan holda SI texnologiyalari 
ularga mos o‘quv materiallarini, topshiriqlarni va rivojlanish algoritmlarini taklif etishi mumkin.

Zamonaviy ta’limning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lgan moslashuvchan ta’lim modeli aynan ana shu 
jarayonlarga tayangan holda shakllanmoqda. Unga ko‘ra, sun’iy intellekt talabaning bilim darajasi va o‘zlashtirish 
ko‘rsatkichlarini doimiy ravishda tahlil qilib boradi, natijada o‘quv rejasi individual ehtiyojlarga moslashtiriladi. 
Bu esa nafaqat ta’lim samaradorligini oshiradi, balki o‘quvchini mustaqil va mas’uliyatli fikrlashga yo‘naltiradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
2023-yil 1-noyabr kuni bo‘lib o‘tgan Sun’iy intellekt xavfsizligi bo‘yicha sammitda Ilon Mask sun’iy intellekt 

texnologiyalari insoniyat mavjudligi uchun potentsial tahdid bo‘lishi mumkinligini ta’kidladi. Uning fikricha, tarixda 
ilk bor “insondan ancha aqlliroq bo‘lgan” tizim paydo bo‘lmoqda va agar biz ushbu texnologiyani insoniyat 
foydasiga yo‘naltira olmasak, u insoniyatga xavf tug‘dirishi mumkin [10]. 2023-yil 14-dekabrdagi yil yakuni 
bo‘yicha voqealardan biri – Sankt-Peterburglik talabani Prezidentga sun’iy intellekt haqida savol berishi va 
neyron tarmoq yordamida Vladimir Putinga juda o‘xshash video-dubl yaratgan holati – ushbu texnologiyaning 
ijtimoiy ta’sirini yaqqol ko‘rsatdi [12].

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim tizimida ham keng qo‘llanila boshladi. Bu holat 
o‘qituvchilar va tadqiqotchilar oldiga sun’iy intellektdan raqamli didaktika vositasi sifatida qanday foydalanish, 
ma’lumotlar xavfsizligi, axloqiy muammolar, shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni qanday shakllantirish, qayta aloqa 
mexanizmini takomillashtirish kabi qator muhim savollarni qo‘ymoqda.

Masalan, bir yil davomida ChatGPT kabi neyron tarmoqlar yordamida diplom ishlarini yozish bilan bog‘liq 
holatlar keng muhokama qilindi. O‘zbekiston davlat gumanitar universiteti talabasi uchun sun’iy intellekt 60 
sahifalik yakuniy malaka ishini yaratgan holat qayd etilgan. Shundan so‘ng universitet rasmiy ravishda bu 
kabi kontentning xavfsizligi va aniqligi kafolatlanmaganini bildirib, ta’lim jarayonida neyron tarmoqlardan 
foydalanishni cheklash taklifini ilgari surdi [2].

Biroq, 2023-yil avgust oyi oxirida Toshkent shahar pedagogika universiteti (MCPU) ushbu yondashuvdan 
farqli o‘laroq, talabalar yakuniy malakaviy ishlarida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishga ruxsat 
berdi. Universitet rektorining fikricha, zamonaviy sharoitda SIdan foydalanishni taqiqlash foydasiz bo‘lib, buning 
o‘rniga undan to‘g‘ri foydalanishni o‘rgatish zarur [8]. Shu bilan birga, universitet akademik halollik tamoyillariga 
rioya etilishini nazorat qilish majburiyatini o‘z zimmasiga oldi.

2024-yilda Milliy tadqiqot universiteti Iqtisodiyot oliy maktabi diplom ishlarida SI texnologiyalarini tatbiq 
etishga oid innovatsion yondashuvni joriy etdi. Loyiha mualliflari o‘z ishlarida sun’iy intellektdan qanday 
foydalangani, qanday vazifalar qo‘yilgani va ular qanday hal qilingani haqida batafsil hisobot taqdim etishlari 
talab etiladi [6].

2023-yil 19-aprel sanasida o‘tkazilgan “Sun’iy intellekt: tendensiyalar, xavflar, tartibga solish” mavzusidagi 
plenar sessiyada esa oliy ta’lim muassasalari rahbarlari sun’iy intellektdan ta’limda foydalanishga turlicha 
munosabat bildirdilar [3; 4]. Masalan, Shimoliy Arktika Federal Universiteti (NArFU) 2024-yildan boshlab SIdan 
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foydalanishga ruxsat berdi, biroq yaratilgan materiallar umumiy ishning 40 foizidan oshmasligi sharti bilan. 
ITMO universiteti esa SI yordamida yaratilgan kod asosida tayyorlangan bitiruv ishini qabul qilishga tayyorligini 
bildirgan. Boshqa tomondan, VOENMEKH universiteti bu masalada salbiy pozitsiyada bo‘lib, bunday holat 
aniqlansa, talaba ishni qayta topshirishi talab qilinadi.

O‘zbekiston Respublikasining rasmiy sun’iy intellekt portali – https://si.gov.uz – ta’limda sun’iy intellektning 
istiqbolli yo‘nalishlarini quyidagicha belgilaydi: moslashuvchan ta’lim texnologiyalari; sun’iy intellekt asosidagi 
o‘yinlar; aqlli robototexnika; SI bilan ishlash bo‘yicha o‘quv dasturlari; SI asosidagi mikro va nano ta’lim; 
generativ sun’iy intellekt; ommaviy ochiq onlayn kurslarda SI vositalarining kengaytirilgan ishlatilishi.

Shu munosabat bilan, ta’lim tizimining dolzarb vazifalaridan biri – universitet o‘qituvchilarining sun’iy 
intellekt va virtual reallik sohasidagi raqamli savodxonligini oshirishdan iborat. Ta’lim jarayonida ishtirok 
etayotgan tomonlar SI texnologiyalaridan qanday samarali foydalanishni, bu texnologiyalar qanday imkoniyatlar 
va tahdidlar keltirib chiqarishini chuqur anglashlari lozim.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
O‘qituvchilar va talabalarning kasbiy faoliyati hamda o‘quv jarayonida sun’iy intellektdan foydalanishga 

bo‘lgan munosabatlarini aniqlash maqsadida so‘rovnoma o‘tkazildi. Ma’lumotlar Telegram platformasida 
yaratilgan maxsus shakllar yordamida to‘plandi va ishtirokchilar anonim tarzda qatnashdi. So‘rovnoma savollari 
yopiq va ochiq turdagi savollarni o‘z ichiga oldi.

Tadqiqotda ikki oliy ta’lim muassasasidan jami 56 nafar respondent ishtirok etdi. Ularning 78 foizi ayollar, 
22 foizi erkaklardir. Respondentlarning 57 foizini talabalar tashkil etib, ular orasida ayollar ulushi 75 foizni, 
erkaklar esa 25 foizni tashkil etdi. Qolgan 43 foiz ishtirokchilar universitet o‘qituvchilari bo‘lib, ulardan 79 foizi 
ayol, 21 foizi esa erkak o‘qituvchilardir.

“So‘z sun’iy intellekt bilan tanishmisiz?” degan savolga respondentlarning 58,2 foizi “bilaman va 
foydalanaman” deb javob bergan. 38,2 foizi “bilaman, lekin amaliyotda foydalanmayman” deb bildirgan. 3,6 
foizi esa bu soha haqida biror narsa eshitganini, ammo uning mazmunini tushunmasligini tan olgan. Shu bilan 
birga, talabalarning uchdan ikki qismidan biroz ko‘prog‘i sun’iy intellekt texnologiyalarini biladi va amaliyotda 
qo‘llaydi (1-rasmga qarang).

Sun’iy intellektdan foydalanish maqsadlariga kelsak, respondentlar orasida eng ko‘p uchraydigan javoblar 
o‘quv jarayoni bilan bog‘liq bo‘ldi. Jumladan, savollarga javob topish, referat va insholar yozish, hisobotlar 
tayyorlash kabi faoliyatlar ko‘rsatib o‘tilgan. Bundan tashqari, boshqa maqsadlar ham qayd etilgan: masalan, 
“o‘yin-kulgi uchun”, “lug‘at boyligini oshirish”, “shunchaki qiziqish uchun” kabi.

So‘rovda qatnashgan o‘qituvchilarning faqat yarmi sun’iy intellekt imkoniyatlarini yaxshi biladi va amaliyotda 
undan foydalanadi. Ular asosan ma’lumotlarni tezkor izlash, natijalarni umumlashtirish va tahlil qilish, matnlarni 
tarjima qilish, testlar yaratish, rasmlar generatsiyasi kabi funksiyalardan foydalanmoqda.

1-rasm.  Respondentlarning SI bilimlari haqidagi javoblarini taqsimlash.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Ya’ni, o‘qituvchilar sun’iy intellekt texnologiyalaridan asosan kasbiy muammolarni hal qilish maqsadida 

foydalanadilar. Talabalar esa o‘quv jarayonidagi topshiriqlarni bajarish bilan bir qatorda, hissiy zavq olish, lug‘at 
boyligini oshirish va bo‘sh vaqtni samarali o‘tkazish kabi maqsadlarda ham undan foydalanadilar. Umuman 
olganda, talabalar tomonidan sun’iy intellektga nisbatan munosabat juda ijobiy baholanadi.

Sun’iy intellektdan o‘quv jarayonidagi muammolarni hal etishda foydalanish chastotasi o‘qituvchilar va 
talabalar o‘rtasida sezilarli farq qiladi (2-rasm). Talabalar guruhida bu ko‘rsatkich deyarli teng taqsimlangan 
bo‘lib, har to‘rtinchi talaba sun’iy intellektdan haftada bir necha marta yoki har kuni foydalanishini bildirgan. 
Shuningdek, respondentlarning shuncha foizi oyiga bir necha marta va semestr davomida bir necha bor o‘quv 
maqsadida SI vositalaridan foydalanishini ta’kidlagan.

So‘rov natijalariga ko‘ra, talabalarning 35 foizi sun’iy intellektdan foydalanish o‘quv jarayonida ularga 
yordam berishiga ishonishini bildirgan, 27 foizi esa bu foydalarga to‘liq ishonch bildirgan.

.

2-rasm. Respondentlarning SIdan foydalanish chastotasi haqidagi javoblarini taqsimlash.

O‘qituvchilar guruhi orasida sun’iy intellektdan foydalanish faoliyati nisbatan past darajada. Ular SI 
vositalariga, asosan, zarurat tug‘ilgandagina, ya’ni ma’lumotlar, matnlar va boshqa axborotlar bilan ishlash 
zarur bo‘lgan holatlarda murojaat qiladilar. Tadqiqot natijalari o‘qituvchilarning ko‘pchiligida sun’iy intellekt 
texnologiyalari, ularning ta’lim faoliyatida qo‘llanilishi hamda bu yo‘nalishdagi zamonaviy ko‘nikmalar yetarlicha 
shakllanmaganligini ko‘rsatmoqda.

Qizig‘i shundaki, o‘qituvchilarning 87 foizi sun’iy intellekt hozirda ham, kelajakda ham ularning o‘rnini bosa 
olmasligiga ishonadi. Ularning fikricha, SI tomonidan yaratilgan matn, rasm, audio va video fayllarga to‘liq 
ishonib bo‘lmaydi. Shu bilan birga, talabalar tomonidan taqdim etilgan materiallarning aslini sun’iy intellekt 
mahsuli ekanligini ajratib olish imkoniyati mavjudligiga ishonishadi. O‘qituvchilarning 61 foizi bugungi kunda 
sun’iy intellekt bilan inson bevosita raqobatlasha olmaydi, deb hisoblaydi.

Shu bilan birga, o‘qituvchilar sun’iy intellekt texnologiyalarining afzalliklarini ham qayd etganlar. Ularning 
fikricha, SI katta hajmdagi ma’lumotlar bilan ishlash, izlash vaqtini qisqartirish, murakkab holatlarda qaror qabul 
qilish, ishlab chiqarishdagi noto‘g‘ri hisob-kitob va xatolarni aniqlash, texnologik tanlovlar qilish, shuningdek 
korxonalardagi boshqaruv qarorlarini qabul qilishda foydali vosita bo‘lishi mumkin. Shuningdek, ular SIdan 
ilmiy tadqiqotlar, ijodiy ishlar, kompozitsiyalar va insholar tayyorlashda yangi va qiziqarli g‘oyalar olish uchun 
foydalanish mumkinligini bildirganlar (3-rasm).

Talabalar esa bu borada aniq va bir xil pozitsiyaga ega emaslar: ayrimlari sun’iy intellekt imkoniyatlariga 
to‘liq ishonch bildirgan bo‘lsa, boshqalari “javob berish qiyin” deb javob berganlar. O‘qituvchilar esa universitet 
ma’muriyati kabi, ikki qarama-qarshi lagerga bo‘linadi: ularning 45 foizi sun’iy intellektdan o‘quv va ilmiy 
faoliyatda foydalanishni nomaqbul deb hisoblaydi, 40 foizi esa bunday imkoniyatni qo‘llab-quvvatlaydi. Asosiy 
e’tibor shundaki, ushbu texnologiyalardan oqilona, mas’uliyatli va tanqidiy yondashuv bilan foydalanish lozim.
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3-rasm. Respondentlarning akademik ishlarni yozishda SIdan foydalanishning maqbulligi haqidagi javoblarini 
taqsimlash.

Talabalar tomonidan sun’iy intellektdan foydalanish imkoniyatlari va ehtimoliy tahdidlar yuzasidan 
bildirilgan fikrlar, asosan, bir yoqlama va ba’zida yuzaki xarakterga ega bo‘ldi. Ularning mutlaq ko‘pchiligi 
SIdan foydalanishning eng katta afzalligi sifatida natijalarga tez erishish imkoniyatini ko‘rsatgan. Shuningdek, 
texnologiyalar bilan ishlashdagi qulaylik va foydalanishdagi soddalik ham takror va takror qayd etilgan.

Pedagoglarning fikriga ko‘ra, sun’iy intellektning asosiy ijobiy jihatlari – bu doimiy, takrorlanuvchi vazifalardan 
ozod bo‘lish, yangi g‘oyalarni shakllantirishga yordam berish va ijodiy fikrlash jarayonini qo‘llab-quvvatlashdir. 
Shu bilan birga, o‘quv jarayonida SIdan foydalanishda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan salbiy holatlar ham 
mavjud.

Respondentlarning deyarli barchasi sun’iy intellektga haddan tashqari tayangan holda “intellektual 
dangasalik” rivojlanish xavfi mavjudligini ta’kidlagan. Talabalar, shuningdek, axborotning maxfiyligi va xavfsizligi 
bilan bog‘liq masalalarni eslatgan bo‘lsalar-da, bu muammolarni hozirda jiddiy deb hisoblamaydilar. O‘qituvchilar 
esa asosiy tahdidlar sifatida tahlil va tanqidiy fikrlash qobiliyatining pasayishi, o‘quvchilar motivatsiyasining 
susayishi hamda sun’iy intellekt tomonidan yaratilgan kontentning ishonchliligini baholashdagi muammolarni 
tilga olganlar.

Respondentlarning fikrlarini ilmiy maqolalardagi dalillar bilan boyitgan holda tahlil qilinsa, ta’lim tizimida 
sun’iy intellektdan foydalanish imkoniyatlari keng ko‘lamni qamrab oladi. Jumladan, adaptiv ta’lim tizimlari, 
bioproktoring texnologiyalari, virtual yordamchilar, o‘quvchilarning faoliyatini avtomatik baholovchi tizimlar, fikr-
mulohaza beruvchi algoritmlar kabi mexanizmlar mavjud. Shu bilan birga, bu imkoniyatlar bilan bir qatorda, 
sun’iy intellektdan foydalanish tahdidlarini ham nazarda tutish lozim. Ular orasida talabalar o‘rtasida akademik 
insofsizlikning kuchayishi, o‘qituvchining ta’lim va tarbiya jarayonidagi rolining zaiflashuvi, insoniy aloqaning 
qisqarishi kabi xavflar mavjud.

Sun’iy intellektdan foydalanishning kelajagi borasida mavjud xavotirlar qanchalik asosli ekani vaqt sinovidan 
o‘tadi. Shu sababli hozirda SI qo‘llanilayotgan ayrim dolzarb yo‘nalishlarga e’tibor qaratamiz.

Birinchidan, SI yordamida ishlovchi ovozli yordamchilar foydalanuvchining savollariga javob beradi, 
eslatmalar yaratadi hamda qurilmalarni boshqaradi. Ular ta’lim jarayonida, ayniqsa imkoniyati cheklangan 
o‘quvchilar uchun ma’lumotlarga tezkor kirish imkonini yaratadi.

Ikkinchidan, tavsiya tizimlari foydalanuvchining qiziqishlari, o‘qish tarixchasi, izlanish davomiyligi, sharhlari 
va baholari asosida mos ilmiy maqolalar, o‘quv materiallari va boshqa resurslarni tavsiya etadi. Bu tizimlar 
ta’limni shaxsiylashtirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Shuningdek, naqsh va shakllarni aniqlash texnologiyasi orqali SI foydalanuvchi shaxsini identifikatsiya 
qiladi. Masalan, bioproktoring tizimlari O‘zbekistondagi yirik universitetlarda keng qo‘llanilmoqda. Bu tizimlar 
kompyuter ko‘rish texnologiyasi orqali foydalanuvchining ishtirokini va imtihon tartibiga muvofiqligini kuzatadi.

2023-yilda Toshkent shahar pedagogika universitetida “Aqlli auditoriya” loyihasi doirasida kompyuter 
ko‘rish tizimi joriy qilindi. Tizim insonning diqqat darajasini tashqi belgilar asosida baholaydi va talabalarning 
hissiy holatlari (g‘azab, quvonch, qayg‘u, ajablanish, neytral holat) hamda darsdagi faolligini aniqlaydi. Bu 
tizimning aniqlik darajasi 87 foizni tashkil etib, o‘qituvchilarga samarali muloqot strategiyalarini shakllantirishda 
yordam beradi.
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Sun’iy intellekt, shuningdek, qo‘lda yozilgan matnlarni o‘qish va tahlil qilishda qo‘llaniladi. Bu xususan 
yozishni yangi o‘rganayotgan bolalar yoki nogironligi bo‘lgan o‘quvchilar uchun foydalidir. Tibbiyot va sud 
tibbiyotida esa bu texnologiya muhim diagnostik vosita sifatida xizmat qiladi.

Til tarjima tizimlari ham SI asosida ishlaydi. Bu vositalar matnni bir tildan boshqasiga avtomatik tarzda 
tarjima qiladi. Onlayn tarjimalar xorijiy tillarni bilmaydigan foydalanuvchilarga axborotni tezda o‘zlashtirish 
imkonini yaratadi. So‘rov natijalariga ko‘ra, ko‘plab o‘qituvchilar bu texnologiyalardan faol foydalanmoqda.

Moliyaviy tahlil tizimlarida sun’iy intellekt iqtisodiy ma’lumotlarni tahlil qilish, tendensiyalarni bashoratlash, 
xavflarni aniqlash va qarorlar qabul qilishda keng tatbiq etiladi. Bu usullar, xususan, ilmiy bashoratlar va 
modellashtirish ishlarida muhim o‘rin tutadi. Masalan, Toshkent shahar pedagogika universitetida SI asosida 
talabalar akademik ko‘rsatkichlarini prognozlovchi tizim joriy etilgan bo‘lib, u 20 dan ortiq parametr asosida tahlil 
o‘tkazadi va o‘qishdan chetlatilganlar sonini 5 foizdan 2,5 foizgacha kamaytirishga xizmat qilgan.

O‘yin sanoatida ham SI keng qo‘llanilmoqda. Kompyuter o‘yinlaridagi virtual belgilar o‘yinchining harakatlariga 
javob bera oladi, vazifalar taqdim etadi, resurslarni boshqaradi. Ta’lim muassasalari bu imkoniyatlardan 
foydalangan holda gamifikatsiyalangan (o‘yinga asoslangan) o‘quv tizimlarini joriy etmoqda. Masalan, SBER 
universiteti o‘z mashg‘ulotlarida gamifikatsiya elementlaridan foydalangan holda, ishtirokchilarga vaqtida va 
sifatli bajarilgan topshiriqlar uchun virtual valyuta beradi. Bu valyutalar o‘quv materiallariga almashtiriladi.

Tibbiy diagnostika yo‘nalishida SI rentgen va MRT tasvirlarini tahlil qilish orqali kasalliklarni aniqlash va 
davolash strategiyasini belgilashda shifokorlarga yordam beradi. Bugungi kunda umumiy tibbiyot sohasi sun’iy 
intellektga oid eng ko‘p ilmiy maqolalar e’lon qilinayotgan sohalardan biri hisoblanadi.

Avtopilotlar va avtonom transport tizimlarida esa SI atrof-muhitni tahlil qiladi, harakat trayektoriyasini 
rejalashtiradi va xavfsiz harakatlanishni ta’minlaydi. Dronlar, ayniqsa, yetib borish qiyin bo‘lgan hududlarda, 
tabiiy ofat zonalarida yoki ekologik tadqiqotlarda qo‘llaniladi. SI atrof-muhit haqida 3D modellash, yong‘in va 
favqulodda holatlarni oldindan aniqlashda muhim vositadir.

Robototexnika sohasida esa SI jismoniy tizimlar bilan uyg‘unlashib, real dunyo bilan muloqot qila oladigan 
aqlli qurilmalarni yaratadi. Ular nafaqat texnik vazifalarni bajaradi, balki o‘quvchilarda muammolarni hal qilish, 
ijodkorlik va guruhda ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Shuningdek, bunday robotlar 
repetitor vazifasini ham bajara oladi: ma’ruza o‘qish, bilimlarni kuzatib borish, topshiriqlarning bajarilish vaqtini 
baholash va individual yondashuvni shakllantirish mumkin. Nogiron talabalar bilan ishlashda bunday robotlar 
ayniqsa foydalidir, chunki ular charchamaydi va materialni cheksiz takrorlay oladi.

O‘zbekistonning “Promobot” kompaniyasi tomonidan ishlab chiqilgan robotlar mamlakatimiz va xorijiy 
ta’lim muassasalarida muvaffaqiyatli qo‘llanilmoqda.

Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellektdan foydalanish yo‘nalishlari keng va doimiy kengayib bormoqda. 
Universitetlar o‘z amaliyotlarida SI texnologiyalarini tobora faol joriy etmoqda. Bu boradagi yutuqlar va 
muammolarni o‘zaro baham ko‘rish muhim. Hozirgi raqamli o‘zgarishlar zamonida o‘qituvchilar har doim ham 
texnologik yangiliklarga tayyor emas. Shu sababli SI texnologiyalariga oid zarur bilim va ko‘nikmalarga ega 
pedagoglar o‘quvchilarning faolligini oshirish, ta’limni diversifikatsiya qilish va sifatini yaxshilashda muhim o‘rin 
egallaydi. Aynan shu jihatlar oliy ta’lim va ilm-fan sohasida sun’iy intellektdan foydalanishni strategik va istiqbolli 
yo‘nalishga aylantiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Sun’iy intellekt texnologiyalari yordamida o‘quvchilarda hayotiy faoliyat qoidalariga rioya qilish ko‘nikmalarini 

shakllantirish metodikasini ishlab chiqish bugungi zamonaviy ta’lim va tarbiya tizimi uchun dolzarb masalalardan 
biri hisoblanadi. O‘quvchilarning ushbu ko‘nikmalarini rivojlantirish yo‘lida sun’iy intellekt imkoniyatlaridan 
foydalanish orqali mutlaqo yangi pedagogik yondashuvlar vujudga kelmoqda. Bu yo‘nalish o‘quvchilarga 
samarali va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim berish, ularni jamiyatda muvaffaqiyatli faoliyat yuritishga tayyorlash 
imkonini yaratadi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi xulosalar chiqarildi:
1. Sun’iy intellekt texnologiyalarining ahamiyati. Sun’iy intellekt asosida ishlab chiqilgan dasturiy vositalar, 

platformalar va ilovalar ta’lim jarayonining ajralmas komponentiga aylanmoqda. Ular o‘quvchilarning individual 
xususiyatlarini hisobga olgan holda shaxsiy yondashuvni ta’minlash, moslashtirilgan o‘quv materiallari va 
topshiriqlarni taklif qilish orqali ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

2. Hayotiy faoliyat qoidalariga rioya qilish ko‘nikmasi. Bu ko‘nikma o‘quvchilarning jamiyatga muvaffaqiyatli 
integratsiyalashuvi, atrof-muhitga moslashuvi va o‘zini boshqarish qobiliyatlarini shakllantirishda muhim rol 
o‘ynaydi. Shu bilan birga, ushbu ko‘nikma axloqiy tarbiya, javobgarlik va mustaqil fikrlash asoslarini ham 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

3. Metodik yondashuvlar. Sun’iy intellektdan foydalanish o‘quvchilarning hayotiy ko‘nikmalarini 
shakllantirishda yangicha, innovatsion metodik yondashuvlarni joriy etish imkonini beradi. Interaktiv mashqlar, 
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virtual simulyatsiyalar va o‘yin shaklidagi ilovalar orqali o‘quvchilar real hayotdagi vaziyatlarni amaliy tarzda 
o‘rganadilar. Bundan tashqari, SI texnologiyalari yordamida o‘quvchilarning faoliyatini monitoring qilish va 
aniqlik bilan baholash imkoniyati yaratiladi.

4. Ta’lim sifatini oshirish. Sun’iy intellekt vositalarining ta’lim jarayonida qo‘llanilishi ta’lim sifatini sezilarli 
darajada oshiradi. Bunday texnologiyalar o‘quvchilarga individual yondashuvni yo‘lga qo‘yish, ularning bilim 
darajasini aniq baholash hamda zarur hollarda kompensator choralarni ko‘rishga zamin yaratadi.

5. Zamonaviy talablarga javob berish. Bugungi tez o‘zgaruvchan dunyoda o‘quvchilarga faqat nazariy 
bilim berish yetarli emas. Ular amaliy ko‘nikmalarni egallashi, hayotda duch keladigan muammolarni hal qilish 
salohiyatiga ega bo‘lishi zarur. Sun’iy intellekt bu borada ularni qo‘llab-quvvatlaydigan samarali vosita sifatida 
e’tirof etiladi.

Umumiy xulosa shuki, sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan holda o‘quvchilarda hayotiy faoliyat 
qoidalariga rioya qilish ko‘nikmasini shakllantirish bo‘yicha ishlab chiqilgan metodika ularning hayotga 
tayyorgarlik darajasini oshirishga, jamiyatda faol fuqarolik pozitsiyasiga ega bo‘lishlariga xizmat qiladi. Mazkur 
yondashuv zamonaviy ta’lim tizimining takomillashuvi va ta’lim sifatining yuksalishiga sezilarli hissa qo‘shadi.
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